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166 § 

KOKOUKSEN AVAUS, LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 

EHDOTUS: Kokous todetaan kirkkolain mukaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja pää-
tösvaltaiseksi. 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:  
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja piti alkuhartauden. 
 
Suoritetussa nimenhuudossa todettiin, että kaikki kirkkoneuvoston varsinaiset jäse-
net olivat paikalla. Paikalla olivat lisäksi kirkkovaltuuston puheenjohtaja Sirkku Rin-
nekari, kirkkovaltuuston varapuheenjohtaja Tomi Heinilä ja talousjohtaja Antti Viita.  
 
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  
 

167 § 

TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 

EHDOTUS: Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.  
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:  
Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.  
 

168 § 

PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA 
 

EHDOTUS: Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan kirkkoneuvoston jäsenet Hanna 
Tuura ja Johanna Yliviitala. 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:     
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin kirkkoneuvoston jäsenet Hanna Tuura ja Johanna 
Yliviitala 
 

169 § 

PÖYTÄKIRJAN NÄHTÄVILLÄ PITÄMINEN 
 

EHDOTUS: Kirkkoneuvosto päättää, että pöytäkirja on nähtävillä seurakunnan 
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kotisivuilla (Pöytäkirja - isonkyronsrk.fi) 6.11.–27.11.2023. 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:  
Kirkkoneuvosto päätti, että pöytäkirja on nähtävillä seurakunnan kotisivuilla 
(Pöytäkirja - isonkyronsrk.fi) 6.11.–27.11.2023. 
 

170 § 

KIRKKOVALTUUSTON PÄÄTÖSTEN LAINMUKAISUUS JA 

TÄYTÄNTÖÖNPANO  
 

Kirkkoneuvoston tehtäviin kuuluu mm. kirkkovaltuuston päätösten laillisuusval-
vonta ja täytäntöönpano.  
 

Kirkkolaki 3:9 §:  

 
”Kirkkoneuvosto ei saa panna kirkkovaltuuston päätöstä täytäntöön, jos se on 
tehty virheellisessä järjestyksessä, kirkkovaltuusto on ylittänyt toimivaltansa 
tai päätös on muutoin lain vastainen. Asia on viipymättä saatettava kirkkoval-
tuuston uudelleen käsiteltäväksi.” 

 
Kirkkovaltuusto on kokoontunut 4.10.2023. Pöytäkirja on nähtävänä Isonkyrön 
seurakunnan kotisivuilla.  
 
Kokouksessa tehdyt päätökset: 

1. Mauno Hölsön vaalikelpoisuuden menettäminen 
2. Jari Hietaharjun eronpyyntö luottamustoimesta 
3. Talouden ja hallinnon tehtävien hoitaminen jatkossa 

 

Lapsiasian vaikutusten arviointi: Tämän pykälän valmistelija arvioi, että päätöksen 
kohteena oleva asiakokonaisuus ei merkittävästi vaikuta lasten ja nuorten asemaan. 

 

KIRKKOHERRAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto toteaa, että kirkkovaltuuston kokouksen 4.10.2023 päätöksiä ei ole 
tehty virheellisessä järjestyksessä eivätkä ne olleet muutenkaan lainvastaisia. Kirk-
koneuvosto päättää panna toimeen kirkkovaltuuston kokouksen 4.10.2023 päätök-
set. 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  

https://www.isonkyronsrk.fi/paatoksenteko/poytakirja
https://www.isonkyronsrk.fi/paatoksenteko/poytakirja
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171 § 

ESITYS KIRKKOVALTUUSTOLLE VUODEN 2024 VEROPROSENTISTA 
 

Kirkkolain mukaisesti seurakunnan tuloveroprosentin vahvistaa kirkkovaltuusto.   

Kirkkolaki 6:2:  

”Kirkollisvero. Seurakunnan jäsenen tulee osallistua seurakunnan, seurakun-

tayhtymän ja kirkon tehtävien rahoittamiseen maksamalla kirkollisveroa. Kir-

kollisveron perusteista ja kirkollisverosta vapauttamisesta säädetään evanke-

lis-luterilaisten seurakuntien jäsenten velvollisuudesta suorittaa veroa seura-

kunnalle annetussa laissa (1013/2012). Kirkollisverosta vapauttamisesta päät-

tää kirkkoneuvosto tai yhteinen kirkkoneuvosto. 

Kirkollisverolla katetaan se määrä, joka kirkkovaltuuston tai yhteisen kirkko-

valtuuston hyväksymän talousarvion mukaan tarvitaan muiden tulojen lisäksi 

menojen suorittamiseen. Kirkkovaltuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto päättää 

tuloveroprosentista 0,05 prosenttiyksikön tarkkuudella.”  

Kirkkohallitus on antanut oman ohjeistuksensa ja arvionsa talouden nykytilasta ja 

kehityksestä lähivuosina yleiskirjeellään 32/2023.  

Yleiskirjeen mukaan Kansantaloutta ovat viime vuosina haastaneet niin koronapan-

demia, Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, korkea inflaatio kuin korkojen nousukin. 

Talouden kokonaiskuva tällä hetkellä on kaksijakoinen. Myönteisesti talouden ke-

hitykseen ovat vaikuttaneet energiainvestoinnit ja tuontienergian hintojen lasku 

viime talven kriisitasolta. (Tilastokeskus, 18.9.2023). Toisaalta Suomen pankin vä-

liennusteen (15.9.2023) mukaan Suomi on taantumassa. Talouden elpymisen enna-

koidaan kestävän pidempään kuin aiemmin on arvioitu. Kansainvälisen talouden ke-

hitykseen liittyvät riskit ovat kasvaneet, mikä heijastuu myös Suomen talouteen 

Yleiskirjeessä on kuvattu myös inflaatiossa tapahtuneita muutoksia. Inflaatio, kulut-

tajahintojen vuosimuutos, oli 5,6 % elokuussa (Tilastokeskus, 14.9.2023). Inflaatio 

voimistui merkittävästi jo pandemian loppupuolella, mitä selittää ainakin pandemian 

vaikutukset tuotantoketjuihin, muuttunut kulutuskysyntä, talouden nopea toipumi-

nen pandemiasta ja finanssipoliittinen elvytys. Sota ja sen vaikutukset kiihdyttivät 
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inflaatiota entisestään. Inflaatiota on saatu hieman hidastettua lukuisilla koron nos-

toilla, mutta silti inflaatio on edelleen kaukana tavoitetasosta. Korkeaa inflaatiota pi-

tää yllä maailmantaloutta leimaava suuri epävarmuus, mikä vaikeuttaa pankkien 

kamppailua inflaation hidastamiseksi. Vuoden 2023 inflaatioksi valtionvarainminis-

teriö ennusti kesäkuussa keskimäärin 5,9 prosenttia (VM 15.6.2023) ja Suomen 

pankki 4,5 % (20.6.2023). Tuoreimmissa pankkien ennusteissa inflaation ennuste-

taan olevan hieman korkeampi 6,5 % (OP, 29.8.2023) ja 6,2 % (Säästöpankkiryhmä, 

14.8.2023). Vuonna 2024 inflaation ennustetaan yleisesti hidastuvan ja asettuvan 

noin 2–2,5 prosentin välille. 

Isonkyrön seurakunnan kannalta inflaatiolla on erityisen suuri merkitys. Seurakun-

nan lähivuosien menorakenne muodostuu totuttuun tapaan valtasoin henkilöstöme-

noista ja kiinteistöjen ylläpitämisestä ja rakentamisesta koostuvista menoista.  

Palkankorotusprosentit ovat korkean inflaation seurauksena olleet suuria. Isonkyrön 

seurakunnassa henkilöstömenojen kasvuun on vaikuttanut myös uusi nuoriso-

työnohjaajan virka, joka saatiin täytettyä 1.5.2023 alkaen. Vuonna 2024 henkilöstö-

menot tulevat kasvamaan selvästi kuluvaan vuoteen verrattuna. Tämä johtuu erityi-

sesti talouspäällikön tehtävän täyttämisestä. Myös kiinteistö ja hautausmaatyöhön 

tarvitaan kokoaikainen työntekijä. Tällä hetkellä tehtävä on täytetty määräajaksi, ku-

luneena vuonna se tehtävä on ollut täyttämättä useita kuukausia. Vuodelle 2024 on 

tulossa myös keskimääräistä selvästi suuremmat korotukset henkilöstömenoihin. 

Voimassa olevan virka- ja työehtosopimuksen mukaisesti palkkoja tarkistetaan 

1.2.2024 alkaen vähintään 2,5%. Jo sovitun vähimmäiskorotuksen lisäksi on meneil-

lään selvitystyö, jonka tarkoituksena on turvata kirkon palkkakilpailukykyä. Selvi-

tykseen perustuen tavoitteena on sopia työmarkkinaosapuolten kesken marraskuun 

2023 loppuun mennessä siitä, miten palkkakilpailukykyä voidaan seurakunnissa tur-

vata ja parantaa. Työmarkkinaosapuolten yhteisenä näkemyksenä on ollut se, että 

kilpailukykyä tulee turvata ensisijaisesti selvästi jo sovittua suuremmalla palkanko-

rotusprosentilla.  

Seurakunnan kiinteistöjen ylläpitoon liittyvät menot ovat kasvaneet vuoden 2023 

aikana maltillisesti. Kustannusten nousua on selvimmin havaittavissa sähköme-

noissa. Jatkossa huomio kiinnittyy erityisesti rakennuskustannuksiin, joiden kehi-

tyksellä on seurakunnan meneillään olevien investointien kannalta iso merkitys. Ra-

kennusten osalta taloudelle painetta luovat käyttömenoja enemmän lähivuosien in-
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vestointitarpeet. Vanhan kirkon korjaustyöt, seurakuntatalon korjaukset ja muut pie-

nemmät korjaustarpeet tulevat vaatimaan varovasti arvioiden 300.000-500.000 eu-

ron panostuksen.  

Kirkon keskusrahastolle tilitettävät maksut pysynevät ennallaan myös vuonna 2024. 

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvän Kirkon keskusrahaston pe-

rusmaksu on siten edelleen 6,5 prosenttia ja kirkollisverojen perusteella määräytyvä 

eläkerahastomaksu on viisi prosenttia. Myöskään tuleville vuosille maksuihin ei ole 

odotettavissa muutosta.  

Yleiskirjeessä esitetyn arvion mukaan verotulot eivät kaikissa tilanteissa riitä katta-

maan inflaation vaikutusta. ”Vaikka kirkollisverotilitykset ovat pysyneet 2020-luvun 

alkuvuosina vakaina lukuisista haasteista huolimatta, vuodesta 2023 muodostuu mo-

nestakin syystä poikkeuksellinen. Vuonna 1.1.2023 toteutettu sote-verouudistus 

parantaa kirkollisveron reaalista tuottoa ja inflaation puristuksessa tehdyt palkkarat-

kaisut sekä eläkkeiden vahva inflaatiosidonnaisuus nostavat seurakuntalaisten vero-

tettavan tulon määrää. Verotuksen painopisteen siirryttyä valtion verotukseen vä-

hennykset kohdistuvat aiempaa enemmän valtion verotukseen ja aiempaa vähem-

män kunnallis- ja kirkollisveroon, mikä johtaa teholtaan parempaan veroprosenttiin 

ja tavallista suurempiin veronnousuihin. Muutoksen on arvioitu olevan kertaluontoi-

nen. Elokuussa alkuvuoden 2023 verotulokertymä oli 10,6 % suurempi kuin edelli-

senä vuonna samaan aikaan. Verotulokertymät eivät ole vielä kääntymässä negatii-

visiksi, mutta reaalisesti kasvu kääntyy taantumaksi joissakin seurakunnissa. Tämä 

tarkoittaa sitä, että seurakuntien on edelleen huolehdittava seurakuntalaisten tur-

vasta yhä vähenevin resurssein. Verotuloennuste on seurakuntakohtainen trendilas-

kelma. Harkitsevainen ja varovainen seurakunta, varsinkin jos alue on taantuvaa ja 

hyvin ikääntynyttä, voi perustellusti alentaa vuotuista kasvuarviota. Varovaisuuden 

periaate on viisautta. ” 

 

Lisäksi kirkkohallitus muistuttaa yleiskirjeessään, että kirkollisveroennuste ei ole in-

flaatiokorjattu. Vaikka kirkollisverotuotot euromääräisesti nousisivatkin, ne eivät re-

aalisesti monenkaan seurakunnan kohdalla nouse korkean inflaation vuoksi. Seura-

kuntien toimintakulut ovat nousseet ja nousevat hintojen nousun ja palkkaratkaisu-

jen myötä huomattavasti.  
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Vuoden 2023 lokakuun loppuun mennessä seurakunnalle on tilitetty verotuloja jo 

yli 900.000 euroa. Tämä on yli 10 prosenttia enemmän kuin vuonna 2022 vastaa-

valla ajanjaksolla. Verotulojen kasvuun on osaltaan vaikuttanut kirkkovaltuuston 

päätös olla laskematta veroprosenttia verotuksessa tapahtuneista muutoksista huo-

limatta. Päätöksellä valmistauduttiin tiedossa oleviin investointeihin. Kirkkohallitus 

on julkaissut elokuussa 2023 FCG:n laatimaan uuden ennusteen verotulojen kerty-

misestä seurakuntakohtaisesti. Arvio on esitetty seurakunnan nykyisellä veroprosen-

tilla. Arvio tulevasta kehityksestä on esitetty oheisessa taulukossa. Arvion mukaisesti 

verotulot kasvaisivat vuonna 2023 jopa 15 prosenttia, mutta sen jälkeen vuosittai-

nen kasvu jäisi 2 prosentin tasolle.  

 

Verotulojen kertymiseen vaikuttaa työllisyystilanteen lisäksi eniten seurakunnan jä-

senmäärän kehitys. Kirkkohallituksen ennusteessa on arvioitu, että Isonkyrön seura-

kunnan jäsenmäärä laskee jatkossakin suhteellisen nopeasti ja laskee vuoteen 2030 

mennessä noin 3200 jäseneen (2022: 3710 jäsentä). Isonkyrön kunnan väkiluvun on 

arvioitu vastaavalla ajanjaksolla putoavan mykyiseltä 4400 tasollaan noin 4000 kun-

talaiseen.  
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Jos FCG:n laatima ennuste vuoden 2023 verotulokertymästä on oikeansuuntainen, 

seurakunnan tilikausi 2023 on muodostumassa vahvan verotulokertymän myötä sel-

västi ylijäämäiseksi. Verotuloennusteeseen perustuva tämän hetken arvio tuloskehi-

tyksestä ohessa. Arviossa on huomioitu kirkkohallituksen suosittama varovaisuuden 

periaate ja verotuloennustetta on korjattu alaspäin noin 30.000 euroa 

  
TP  
edellinen vuosi 
 2022 

TA kuluva 
 2023 

Toteumaennuste 
 2023 

Ennuste 2024 

Toimintatuotot -53 248,67 -58 600,00 -54 000,00 -59 000,00 

Toimintakulut 934 842,97 1 035 100,00 990 000,00 1 055 000,00 

TOIMINTAKATE 881 594,30 976 500,00 936 000,00 996 000,00 

Kirkollisverotulot -991 518,75 -990 000,00 -1 070 000,00 -1 080 000,00 

Valtionrahoitus -88 488,00 -88 400,00 -88 500,00 -89 000,00 

Verotuskulut 13 316,83 13 280,00 13 280,00 13 600,00 

Kirkon rahasto-
maksut 

81 913,98 82 400,00 82 400,00 84 000,00 

Rahoitustuotot- ja 
kulut -4 480,47 -4 000,00 -4 800,00 -6 000,00 

VUOSIKATE -107 662,11 -10 220,00 -131 620,00 -81 400,00 

Poistot ja arvon-
alentumiset 58 965,82 77 400,00 60 000,00 60 000,00 

TILIKAUDEN 
TULOS 

-48 696,29 67 180,00 -71 620,00 -21 400,00 
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Taloudessa nähtävissä olevat haasteet tulevina vuosina ja meneillään olevat inves-

toinnit puoltavat kuitenkin seurakunnan veroprosentin säilyttämistä nykyisellä ta-

sollaan. Syntyvällä käyttötalouden ylijäämällä varaudutaan investointien rahoittami-

seen. Jokainen 0,05 prosenttiyksikön muutos vaikuttaa kerättävien verotulojen 

määrään hieman alle 30.000 euroa. 

 

TALOUSJOHTAJAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle, että tämä vahvistaisi Isonkyrön 
seurakunnan veroprosentiksi vuodelle 2024 1,75 prosenttia. 
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:  
Päätösehdotus hyväksyttiin.  

 

172§ 

HAUTAUSMAAKATSELMUS 

 
Liite 1 

 
Hautausmaakatselmus suoritettiin erillisen kutsun mukaisesti maanantaina 
18.9.2023. Katselmus suoritettiin vanhan kirkon hautausmaalla, Maijalan hautaus-
maalla ja kirkkohautausmaalla.  
 
Katselmuksen pöytäkirja liitteenä.  
 
Lapsiasian vaikutusten arviointi: Tämän pykälän valmistelija arvioi, että päätöksen 
kohteena oleva asiakokonaisuus ei merkittävästi vaikuta lasten ja nuorten asemaan.  
 

TALOUSJOHTAJAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi saatetuksi hautausmaakatselmuksen pöytäkir-
jan ja käy keskustelun hautausmaakatselmuksen havainnoista. 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  
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173§ 

SISÄISEN VALVONNAN OHJEEN TARKASTELU 
 
Liitteet 2 ja 3 
 
Kirkkoneuvosto on päättänyt seurakunnan sisäisen valvonnan prosessien tarkaste-
lusta kokouksessaan 6.6.2023 (99§).  
 
Seurakunnan sisäisen valvonnan ohje on päivitetty viimeksi vuonna 2021. Tällöin 
ohjeistukseen tehtiin lähinnä teknisiä tarkastuksia toimenkuvissa ja palvelukeskuk-
sen prosesseissa tapahtuneista muutoksista johtuen. 
 
Tarkennusten valmistelun yhteydessä on todettu, että ohjeistusta tulee tarkastella 
ainakin ostolaskujen tarkastusmenettelyn ja hankintaoikeuksien kannalta. Lisäksi 
teknisiä muutoksia on syytä tehdä toimenkuviin tulossa oleviin muutoksiin perus-
tuen. Samoin työnteon lisääntyessä seurakunnan tilojen ulkopuolella on tietosuojaan 
kiinnitettävä eritysitä huomiota ja annetta asiaan liittyvää ohjeistusta myös sisäisen-
valvonnan näkökulmasta.  
 
Kirkkohallitus on antanut oman ohjeensa sisäisen valvonnan järjestämiseksi. Ohjeis-
tuksen mukaan ”Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuu-
della, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti ja 
lainmukaisesti. Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen toi-
minta ja hallinto. Sisäinen valvonta on osa seurakunnan operatiivista johtamista.” 
 
Liite sisäisen valvonnan ohje 2021 ja kirkkohallituksen ohjeistus seurakuntien si-
säistä valvontaa koskien.  
 

KIRRKOHERRAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto  

1) merkitsee tiedoksi kirkkohallituksen ohjeistuksen sisäistä valvontaa koskien 
2) käy lähetekeskustelun sisäisen valvonnan ohjeen jatkovalmistelun tueksi 
3) uusi ohjeistus valmistellaan kirkkoneuvoston hyväksyntää varten seuraavaan 

kokoukseen 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  
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174§ 

ESITYS KIRKKOVALTUUSTOLLE TALOUSPÄÄLLIKÖN VALINNASTA 

 
Liite 4 

 
Kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 4.10.2023 (38§) julistaa haettavaksi Isonky-
rön seurakunnan talouspäällikön viran 26.10.2023 mennessä. 
 
Viran kelpoisuusehto ja tehtävät määräytyvät virkasäännön mukaisesti. Viran palk-
kaus määräytyy kirkon yleisen virka- ja työehtosopimuksen hinnoitteluryhmän J10 
mukaisesti ja on aluksi 3600 euroa/ kuukaudessa. Ennen viran vakinaistamista teh-
tävään valitun on esitettävä Isonkyrön seurakunnan työterveyslääkärin antama hy-
väksyttävä todistus terveydentilastaan. Koeaika on kuusi kuukautta. 
 
Kirkkovaltuusto valitsi lisäksi haastatteluryhmän, johon kuuluivat päätöksen mu-
kaisesti kirkkoherra Satu Linko, talousjohtaja Antti Viita, seurakuntapastori Vihtori 
Leskelä, Ullamaija Tiitinen (varajäsen Maria Ikola), Tomi Heinilä (varajäsen Johanna 
Yliviitala) ja Anna-Maija Salo (varajäsen Esko Petäjä). Haastatteluryhmän tehtävänä 
on haastatella hakijat ja tehdä hakemuksiin ja haastatteluihin perustuen esitys valit-
tavasta henkilöstä. 
 
Määräaikaan mennessä talouspäällikön virkaa ovat hakeneet Jari Heiska, Venla Kan-
tonen, Tanja Kaurila, Jussi Keko, Sari Moilanen, Kai Pouttu, Kim Ribacka, Maria 
Tirkkonen, Johanna Tulensalo ja Salla Tähtinen. Liitteenä yhteenveto ja ansiover-
tailu hakijoiden antamista tiedoista. Hakemukset ovat kokonaisuudessaan nähtävänä 
kokouksessa.  

 

TALOUSJOHTAJAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto päättää haastatteluryhmän esityksen mukaisesti esittää kirkkoval-
tuustolle, että tämä valitsee Isonkyrön seurakunnan talouspäällikön virkaan Maria 
Tirkkosen ja varalle Venla Kantosen.  
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
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Keskustelun aikana Anna-Maija Salo teki esityksen, jonka mukaisesti Isonkyrön seu-
rakunnan talouspäällikön virkaan tulisi esittää valittavaksi hakijoista Jari Heiska. 
Esko Petäjä kannatti tehtyä esitystä.  
 
Keskustelun aikana Anna-Maija Salo teki esityksen, jonka mukaisesti talouspäällikön 
virkaan varalle tulisi esittää valittavaksi Kim Ribacka. Esitys raukesi kannattamatto-
mana. 
 
Keskustelun aikana Esko Petäjä teki esityksen, jonka mukaisesti talouspäällikön vir-
kaan varalle tulisi esittää valittavaksi Maria Tirkkonen. Esitys raukesi kannattamat-
tomana.  

 
Keskustelun jälkeen puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän esityksestä poik-
keava kannatettu esitys, jonka mukaisesti kirkkoneuvoston tulisi esittää kirkkoval-
tuustolle Jari Heiskan valitsemisesta Isonkyrön seurakunnan talouspäällikön virkaan. 
Puheenjohtaja totesi, että asia ratkaistaan äänestämällä ja antoi ohjeet äänestysme-
nettelystä. Äänestyksessä JAA äänestävät ne, jotka kannattavat esittelijän esitystä ja 
EI äänestävät ne, jotka kannattavat Anna-Maija Salon esitystä. Suoritettiin nimen-
huutoäänestys, jossa annettiin seuraavat äänet.  

 

 
Ikola Maria JAA 
Leskelä Juhani JAA 
Linko Satu JAA 
Myllyniemi Pasi JAA 
Niemi Harri JAA 
Niemi Jaakko JAA 
Ojala Aila JAA 
Petäjä Esko EI  
Salo Anna-Maija EI 
Tiitinen Ullamaija JAA 
Tuura Hanna JAA 
Yliviitala Johanna JAA 
 
Todettiin, että äänestyksessä on annettu 10 JAA ääntä ja kaksi EI ääntä.  

 
Äänestyksen tuloksen mukaisesti kirkkoneuvosto päätti esittää kirkkovaltuustolle, 
että talouspäällikön virkaan valitaan Maria Tirkkonen. Lisäksi kirkkoneuvosto päätti 
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esittelijän esityksen mukaisesti esittää kirkkovaltuustolle, että talouspäällikön vir-
kaan varalle valitaan Venla Kantonen.  

 

175 §  

ESITYS KIRKKOVALTUUSTOLLE KIRKKONEUVOSTON VARAJÄSENEN 

VALINNASTA ESKO PETÄJÄLLE 

 
Kirkkoneuvoston jäsenelle Mauno Hölsölle on myönnetty ero seurakunnan luotta-
mustoimista paikkakunnalta poismuuton vuoksi kirkkovaltuuston kokouksessa 
4.10.2023. Kirkkovaltuusto valitsi kokouksessa Mauno Hölsön tilalle kirkkoneuvos-
ton jäseneksi Esko Petäjän. Kirkkovaltuusto ei valinnut Esko Petäjälle henkilökoh-
taista varajäsentä. 
 
Lapsiasian vaikutusten arviointi: Tämän pykälän valmistelija arvioi, että päätöksen 
kohteena oleva asiakokonaisuus ei merkittävästi vaikuta lasten ja nuorten asemaan. 

 

KIRKKOHERRAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto esittää, että kirkkovaltuusto päättää valita Esko Petäjälle varajäse-
nen kirkkoneuvostoon jäljellä olevaksi ajaksi. 
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  

 

 

176§ 

HARRI NIEMEN VALTUUSTOALOITE 

 
Liite 5 

 
Harri Niemi on tehnyt kirkkovaltuustoaloitteen, jossa hän esittää kirkkohautaus-
maan pääkäytävien tilapäiskorjausta.  
 
Niemen aloite liitteenä. 

 

TALOUSJOHTAJAN ESITYS: 
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Kirkkoneuvosto päättää lähettää aloitteen kiinteistö- ja hautausmaatyöryhmän val-
misteltavaksi ja mahdollisesti esitettävät toimenpiteet huomioidaan talousarvion 
valmistelussa. 
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

 

177§ 

ADRESSI- ISONKYRÖN VANHAN KIRKON HAUTOJA EI SAA SIIRTÄÄ 

 
Liite 6 
 
Helena Tuuri-Tammela luovutti seurakunnalle kirkkovaltuuston kokouksen yhtey-
dessä 4.10.2023 adressin, joka on otsikoitu ”Isonkyrön vanhan kirkon hautoja ei saa 
siirtää”. Adressin allekirjoittaneet ovat huolissaan Isonkyrön Vanhan kirkon alta lat-
tian poistamisen ja lattian alapohjan puhdistuksen yhteydessä löytyneiden luiden 
siirtämisestä: ”Me allekirjoittaneet vaadimme, että kyseiset luut tulee haudata takai-
sin lattian alle. Heidän hautansa on olleet siellä satoja vuosia. Olkoon heidän hau-
tansa siellä myös tulevat sadat vuodet.”. 
 
Adressissa mainitut luut ovat aiempien korjaushankkeiden yhteydessä esiintulleita 
tai -otettuja, ja esille jätettyjä yksittäisiä luita tai osia. Lattian alapohjan puhdistuksen 
yhteydessä luut on nyt nähty ja otettu talteen. Poistettu sekoittunut ja pehmeä, ir-
rallinen maakerros, on ollut paksuudeltaan 10-20 senttimetriä. Vanhassa kirkossa 
olevat hautapaikat ovat syvemmissä kerroksissa. Luiden uudelleen maahan kätkemi-
sen myötä on nyt mahdollista antaa luuaineistolle hautarauha, ei ottaa sitä pois. Seu-
rakunta ei ole tehnyt löytyneiden luufragmenttien uudelleen maahan kätkemispai-
kasta ei ole tehty päätöstä. Museovirasto on todennut, että luumateriaali tulee hau-
data kirkkomaahan 
 
Adressin allekirjoittaneita, hautapaikkojen mahdollisesta siirtämisestä, on huolissaan 
156 adressin allekirjoittanutta. On tärkeää, että adressin allekirjoittaneet seurakun-
talaiset tulevat joukkona huomioitua. Yhteinen keskustelu on tärkeä käydä ja uusi 
heinäkuussa 2023 voimaan tullut kirkkolaki antaa tähän mahdollisuuden.  
 

Kirkkolaki 3:3 §:  
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”Seurakunnan jäsenellä on oikeus osallistua seurakunnan toimintaan ja vaikut-
taa seurakunnan päätöksentekoon. Kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston 
on pidettävä huolta monipuolisista osallistumisen ja vaikuttamisen mahdolli-
suuksista. 
 
Seurakunnan jäsenille on sopivin tavoin annettava riittävät tiedot yleistä mie-
lenkiintoa herättävistä vireillä olevista seurakunnan ja seurakuntayhtymän asi-
oista, niitä koskevista suunnitelmista, asioiden käsittelystä ja tehdyistä ratkai-
suista. Seurakunnan on tiedotettava, millä tavoin päätösten valmisteluun voi 
osallistua ja vaikuttaa. 
 
Osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia voidaan edistää erityisesti järjestä-
mällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia ja selvittämällä seurakunnan jäsenten 
mielipiteitä ennen päätöksentekoa.” 

 

KIRRKOHERRAN ESITYS: 
kirkkoneuvosto päättää, että ennen kuin löytyneiden luufragmenttien maahan kät-
kemispaikka päätetään, seurakunta järjestää kuulemis- ja keskustelutilaisuuden, jo-
hon kutsutaan mukaan myös museoviraston edustaja ja myös muita asiantuntijoita. 
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin 

 

178§ 

LAUSUNTOPYYNTÖ JYVÄSKYLÄN SEURAKUNNAN UUDESTA 

HALLINTOSÄÄNNÖSTÄ 

 
Liitteet 7 ja 8 

 
Lapuan hiippakunnan alekeskusrekisteri pyytää sopijaseurakunnilta lausuntoja Jy-
väskylän seurakunnan uudesta hallintosäännöstä. Liitteenä pöytäkirjanote Lapuan 
hiippakunnan aluekeskusrekisterin yhteisjohtokunnan kokouksesta 13.10.2023. 
Liitteessä on LHAKR:n sopijaseurakunnille osoitettu lausuntopyyntö ja siihen liitty-
vät liitteet. Hallintosääntö eli liite 1 on jälkimmäinen liitteistä. Yhteisjohtokunnan 
kautta tulevien lausuntojen tulee olla perillä keskiviikkona 15.11.2023 klo 10 men-
nessä alueellisen keskusrekisterin johtajalla. 
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KIRKKOHERRAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto päättää, ettei anna lausuntoa Jyväskylän seurakunnan uudesta hal-
lintosäännöstä. 
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

179§ 

VANHAN KIRKON REMONTTI 

 
Kirkkoneuvosto on päättänyt, että vanhan kirkon remontin tilanne saatetaan tie-
doksi omana pykälänään jokaisessa kirkkoneuvoston kokouksessa. 

 
- Tilanne tällä hetkellä hankkeen osalta on se, että  
- kirkkoon jäänyt esineistö on suojattu ammattilaisten toimesta museoviraston 

hyväksymällä menetelmällä, eli harsokankailla peittämällä 
- penkit on viety säilytykseen vuokrattuun tilaan, kirkkosalin ja sakastin lank-

kulattiat on purettu ja maaperä on puhdistettu näkyvästä puujätteestä 
- piha-alueella on suoritettu koekaivauksia. Koekaivaukset ovat olleet tarpeel-

lisia myöhemmin suoritettavia piha-alueen muotoiluja ja muita mahdollisia 
parannuksia varten.  

- alttarialueella on suoritettu lattian avausta pieneltä osin. Avauksien perus-
teella on voitu todeta, että lattian alla maan päällä on vastaava määrä roskaa 
kuin kirkkosalissakin. Alttarialue on myöhemmässä vaiheessa avattava puh-
distusta varten 

- kirkkosalin lattianiskat on poistettu ja eloperäistä maa-ainesta poistettu ar-
keologin valvonnassa 

- lattianiskojen suunnittelu on käynnissä 
- katon tervauksen urakoitsija valittu, sopimuksen mukaisesti tervaus suorite-

taan kesä-elokuussa 2023 
- puulaatikot tilattu lattian alta löytyneiden luiden säilyttämistä ja mahdollista 

maahan kätkemistä varten 
- Asehuoneen lattia rakennettiin uudelleen kesäkuussa 2023 
- FM rakennuspintojen konservaattori Liisukka Oksa arvioi alttarialueen puu-

veistosten kunnon kesäkuussa 2023 
- puulaatikot luovutettiin seurakunnalle elokuussa 2023 
- katon tervaus suoritettu sopimuksen mukaisesti kesä-elokuussa 2023 
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- seuraava työvaihe on alttarialueen purkutyön käynnistäminen. Purkutyön to-
teutus tapahtuu lokakuussa. 

- toteutuneet kustannukset 30.8.2023 mennessä noin 157.000 euroa hank-
keen alusta alkaen  

 
Lapsiasian vaikutusten arviointi: Tämän pykälän valmistelija arvioi, että päätöksen 
kohteena oleva asiakokonaisuus ei merkittävästi vaikuta lasten ja nuorten asemaan. 

 

TALOUSJOHTAJAN ESITYS: 
Kirkkoneuvosto päättää merkitä tiedoksi vanhan kirkon remontin tilanteen. 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  

 

 

 

180 § 

ILMOITUSASIOITA 
 

1. Syksyn kokousaikataulu: kirkkovaltuusto ti 14.11 (kokouksen jälkeen il-
takoulu), to 14.12; kirkkoneuvosto 29.11; johtoryhmä to 23.11. (klo 12) 

2. Kiinteistö- ja hautausmaatyöryhmän muistio 5.10.2023 
3. Haastattelutyöryhmän muistio 26.10.2023 
4. Linkkinä Diakoniatyön johtokunnan kokouksen pöytäkirja 11.10.2023 
5. Hiippakuntavaltuuston maallikkojäsenten ja kirkolliskokouksen maallik-
koedustajien vaalien vaalipäivä 13.2.2024 (äänestys tapahtuu kirkkovaltuus-
ton kokouksessa) 
6. Linkkeinä kirkkohallituksen yleiskirjeet: 33/2023 diakoniatyön mallijoh-
tosääntö 2023 ja 34/2023 Kirkollisen kulttuuriperinnön hoidon avustukset 
ja keskusrahaston korjausavustukset  
7. Talousarvion toteutuminen kokoukseen mennessä 
8. kirkkoherranvirasto toimii tilapäisesti pappilan ilmastointilaitteen korjaa-
misen ajan pääkirkon sakastissa 

 

KIRKKOHERRAN ESITYS: 
 

Esitän, että kirkkoneuvosto merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 

https://www.isonkyronsrk.fi/documents/1637913/0/Diakoniaty%C3%B6n_johtokunta_ptk_111023.pdf/0e4855d9-65ac-0edb-61ce-117241e25e3b?t=1697097723767
https://evl.fi/plus/wp-content/uploads/sites/3/2023/10/33-Diakoniatyon-mallijohtosaanto-2023.pdf
https://evl.fi/plus/wp-content/uploads/sites/3/2023/10/33-Diakoniatyon-mallijohtosaanto-2023.pdf
https://evl.fi/plus/wp-content/uploads/sites/3/2023/10/34-Kirkollisen-kulttuuriperinnon-hoidon-avustukset-ja-kirkon-keskusrahaston-korjausavustukset.pdf
https://evl.fi/plus/wp-content/uploads/sites/3/2023/10/34-Kirkollisen-kulttuuriperinnon-hoidon-avustukset-ja-kirkon-keskusrahaston-korjausavustukset.pdf
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KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Kirkkoneuvosto päätti merkitä ilmoitusasiat tiedoksi. 

 

181 § 

VIRANHALTIJAPÄÄTÖKSET 
 

Kirkkoherran ja talousjohtajan tekemät päätökset (tuodaan kokoukseen). 
 

KIRKKOHERRAN JA TALOUSJOHTAJAN ESITYS: 
 

Esitämme, että kirkkoneuvosto merkitsee päätökset tiedoksi. 

 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS:  
Kirkkoneuvosto päätti merkitä viranhaltijapäätökset tiedoksi.  

 

182 § 

MUUT ASIAT 
Ei ollut. 

 

183 § 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS SEKÄ KOKOUKSEN 

PÄÄTTÄMINEN 
 

Kirkkoneuvosto antaa muutoksenhakuosoitukset. Puheenjohtaja päättää kokouk-
sen. 
 

KIRKKONEUVOSTON PÄÄTÖS: 
Puheenjohtaja päätti kokouksen ja antoi oikaisuvaatimusohjeet. 



 
 

 

 


